[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 07.06.2021 г.  №  300
О проведении на территории Слюдянского

муниципального района областного

профилактического мероприятия

«Безопасное лето»

В целях принятия на территории Слюдянского муниципального района мер, направленных на создание безопасных условий для несовершеннолетних, предупреждения фактов травмирования и гибели детей на объектах транспортной инфраструктуры, водных объектах, аттракционах, на объектах незавершенного строительства (иных заброшенных зданиях и сооружениях), а также в результате пожаров, выпадения из окон, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12 ноября 2017 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», руководствуясь распоряжением заместителя председателя Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года № 38-рзп «О проведении областного профилактического мероприятия «Безопасное лето», на основании  статей 22, 31, 44, 47, 49 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15 июня по 15 сентября 2021 года провести на территории Слюдянского муниципального района с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических мер областного профилактического мероприятия «Безопасное лето» посредством организации и проведения различных мероприятий, информационных кампаний, патрулирования береговых линий водных объектов, проверок объектов транспортной инфраструктуры, объектов незавершенного строительства (заброшенных зданий и сооружений), безопасного состояния аттракционов и игрового надувного оборудования (батутов), а также социальных патронажей семей, находящихся в социально опасном положении, в том числе в целях проведения противопожарной пропаганды (далее – мероприятие).

2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе (Кузьменкова И.В.):

2.1. довести данное постановление до сведения лиц, ответственных за организацию данного мероприятия;

2.2. разработать план проведения областного профилактического мероприятия «Безопасное лето» на территории Слюдянского муниципального района в срок  до 15.06.2021 года.

2.3. информацию об итогах проведения мероприятия направить председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области до 20 сентября 2021 года.

3. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» (Чудинова Н.Ю.):

3.1. довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц;

3.2. направить свои предложения в отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе для включения в план проведения областного профилактического мероприятия «Безопасное лето» на территории Слюдянского муниципального района в срок  до 11.06.2021 года;

3.3.обеспечить участие специалистов подведомственных организаций в проведении мероприятия;

3.4. информацию об итогах проведения мероприятия направить председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе до 17 сентября 2021 года.

4. Рекомендовать главам поселений Слюдянского муниципального района (Сендзяк В.Н., Темгеневский В.В., Шарапов Ю.А.,  Вяткин Е.Б., Симакова Н.И., Чебоксарова Н.Г., Парфёнова В.А., Заиграева Л.В.):

4.1. направить свои предложения в отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе для включения в план проведения областного профилактического мероприятия «Безопасное лето» на территории Слюдянского муниципального района в срок  до 11.06.2021 года;

4.2.обеспечить участие специалистов подведомственных организаций в проведении мероприятия;

4.3. информацию об итогах проведения мероприятия направить председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе до 17 сентября 2021 года.

5. Рекомендовать отделу МВД России Иркутской области по Слюдянскому района (Зиганьшин К.Е.), Слюдянскому линейному пункту полиции (Лихачев Д.С.), межрайонному управлению министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 (Игонина А.В.), областному государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения по Слюдянскому району» (Кыштымова В.Г.), областному государственному казенному учреждению социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Слюдянского района» (Раздобудкина О.В.), отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Слюдянскому району (Мишков А.А.):

5.1. направить свои предложения в отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе для включения в план проведения областного профилактического мероприятия «Безопасное лето» на территории Слюдянского муниципального района в срок  до 11.06.2021 года;

5.2.обеспечить участие специалистов подведомственных организаций в проведении мероприятия;

5.3. информацию об итогах проведения мероприятия направить председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе до 17 сентября 2021 года.

6. Отделу субсидий и социальной поддержки населения администрации Слюдянского муниципального района (Газе Т.В.) оказать содействие в информировании социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений о проведении мероприятия в целях привлечения их к участию.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: sludyanka.ru в разделе «муниципальные правовые акты» и в разделе «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе», в подразделе «документы».

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Усачеву Т.Н.

Мэр Слюдянского муниципального района                                                       А.Г. Шульц